
Мекиците на попадиката
Збогатен рецепт за мекици, со лук, сусам и пченични трици. Бидејќи е рецепт од една попадика, го 
оставивме и името Мекиците на попадиката!

Чекор 1
Лукот излупете го и убаво истолчете го. Ако немате свеж, може да употребите и лук во прав. 

Од сите состојки, со постепено додавање вода, замесете меко тесто. 

Може да ставите и повеќе трици или сусам, по желба.

Направете топчиња и оставете ги да нараснат. Ние направивме 15 мекици.

Чекор 2
Со намрсени раце, секое топче развлечете го во форма на мекица. 

Пржете ги во врело масло на средна температура. 

Додека се пржи со лажица прелевајте масло врз горниот дел од мекицата за убаво да нарасне.

Чекор 3
Сервирајте ги со урда или сирење, или пак, со пинџур ако постите.

Совет
Пробајте ги, веруваме дека ќе добиете идеја и за други додатоци кои можат да го збогатат вкусот 
на мекиците!

Вид на оброк: Појадок
Комплексност: Средно
Број на лица: 6 лицa
Време на подготовка: 30-60 минути
Состојки: 
За ТЕСТО ви треба:
· 500 грама брашно
· 4 лажици трици
· 4 чешниња лук
· 4 лажици сусам
· 1 лажичка сол
· 1 сув квасец
· 350 мл млака вода
Ќе ви треба и:
· Масло за пржење
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Користени производи:
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Ти благодариме што си дел од МоиРецепти заедницата.
Испрати го твојот омилен рецепт на www.moirecepti.mk
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Тава за пржење


